Số 33 - 30 - 9 - 2006 CÔNG BÁO 61

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẦN GIỜ

Số: 37/2006/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Giờ, ngày 18 tháng 9 năm 2006

QUYẾT ðỊNH
Về tổ chức các cơ quan chuyên môn và ñơn vị sự nghiệp

trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẦN GIỜ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 172/2004/Nð-CP ngày 29 tháng 9 năm 2004 của Chính

phủ quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện,

thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyết ñịnh số 341/2004/Qð-UB ngày 31 tháng 12 năm 2004 của Ủy ban

nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận

- huyện; Quyết ñịnh số 120/2006/Qð-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2006 của Ủy ban

nhân dân thành phố về thành lập Phòng Y tế quận - huyện;

Xét ñề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay sắp xếp lại tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

huyện, theo danh mục ñính kèm.

ðiều 2. Nguyên tắc tổ chức; vị trí và chức năng; nhiệm vụ và quyền hạn; chế ñộ

làm việc và trách nhiệm của Thủ trưởng cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

huyện thực hiện theo ñúng quy ñịnh tại Nghị ñịnh số 172/2004/Nð-CP ngày 29 tháng

9 năm 2004 của Chính phủ.

Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện ñược sử

dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện theo cơ chế “Một cửa, Một dấu”.

62 CÔNG BÁO Số 33 - 30 - 9 - 2006

ðiều 3. Tổng biên chế, quỹ lương hành chính của huyện do Ủy ban nhân dân

thành phố giao theo chỉ tiêu kế hoạch hàng năm, Ủy ban nhân dân huyện căn cứ vào

tổng biên chế ñược giao và tình hình thực tế của huyện quyết ñịnh phân bổ biên chế

cho các cơ quan chuyên môn phù hợp với yêu cầu, nhiệm vụ của huyện.

ðiều 4. Giao Trưởng Phòng Nội vụ chủ ñộng phối hợp với các Trưởng Phòng

chuyên môn xây dựng quy chế tổ chức và hoạt ñộng của Phòng Y tế phù hợp với

Nghị ñịnh số 172/2004/Nð-CP ngày 29 tháng 9 năm 2004 của Chính phủ; trình Ủy

ban nhân dân huyện quyết ñịnh phê duyệt.

Giao Trưởng Phòng Nội vụ giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện triển khai

Quyết ñịnh, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân

dân và Ủy ban nhân dân huyện và Thủ trưởng các ñơn vị có liên quan phối hợp giải

quyết các vấn ñề về cơ sở vật chất, kinh phí, trang bị phương tiện bố trí nơi làm

việc... ñể Phòng Y tế mới thành lập ổn ñịnh hoạt ñộng.

ðiều 5. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Bãi bỏ Quyết ñịnh số

03/2005/Qð-UB ngày 14 tháng 01 năm 2005 của Ủy ban nhân dân huyện về tổ chức

các cơ quan chuyên môn và ñơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân huyện.

ðiều 6. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Thủ

trưởng các phòng, ban, ñơn vị sự nghiệp và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

có trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

ðoàn Văn Thu

Số 33 - 30 - 9 - 2006 CÔNG BÁO 63

DANH MỤC CÁC CƠ QUAN CHUYÊN MÔN VÀ

ðƠN VỊ SỰ NGHIỆP THUỘC ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 37/2006/Qð-UBND

ngày18 tháng 9 năm 2006 của Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ)

I. CÁC PHÒNG BAN CHUYÊN MÔN:

1. Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân;

2. Phòng Nội vụ;

3. Thanh tra;

4. Phòng Tư pháp;

5. Phòng Kinh tế;

6. Phòng Quản lý ðô thị;

7. Phòng Tài nguyên và Môi trường;

8. Phòng Giáo dục;

9. Phòng Tài chính - Kế hoạch;

10. Phòng Văn hóa - Thông tin - Thể thao;

11. Phòng Lao ñộng - Thương binh và Xã hội;

12. Phòng Y tế;

13. Ủy ban Dân số - Gia ñình và Trẻ em;

14. Ban Tôn giáo.

II. CÁC ðƠN VỊ SỰ NGHIỆP:

1. Trung tâm Y tế;

2. Trung tâm Văn hóa;

3. Trung tâm Thể dục Thể thao;

4. Trung tâm Dạy nghề;

5. Trung tâm Dịch vụ Hành chính Nhà ñất;

6. Ban Quản lý rừng phòng hộ;

7. Ban Quản lý Khu Du lịch 30/4;